Etruriaq; infestando, sibi dominium eius maris parare posset, ita ut nemini licaret eo in mari nauigare, quam cui id permetteret. Posset in hac Insula magnus Dux parvam turrim, quam eius pater à suo nomine dicit Cosmopolis, suntq; ad custodium portus in ipsius ore in apice duorum montium duæ arcæ que cum nunc sint perfectæ, habentur prouincias, & fere inexpugnabilib. cum sru, tum artificio. In isis sunt multa tormenta bellica, omneque munitionis genus.

Est Pisa Nauale magni Ducis, in coquemagna abundanti lignorū, stupe, cannabis, a' iuveniæ materie, artificis idoneæ, possentq; ibi armari multæ triremes In territorio Pilano est magna di quarum rerum abundance, quib. olim Pisani nominis sui famam late propugnauerunt, imperiumq; amplificauerunt. In hoc Nauale primum laboratur, pl. q; naues reficiuntur, quam noue parantur. Est a' hue aliud Nauale magni Ducis in Insula Elba, vbi sunt iei triremes: opificumque, qui in eo operas faciunt, pars maxima est naturalium in ditione se enatis Vestigie vel exercitio abacti, vel allestiti luero. Habet duodecim triremes, nempe celo instructas, duas autem nōdū paratas, præterea tres naues, vulgo galeas distas, quæ mare sulcarunt præter, & adhuc duas, quæ nondum sunt nauigationi idoneæ: quales ve: o ea sint cum biénio simul cum classe vestra Serenitatis nauigauerint, poterit id intellexisse ab excellensissim s' Generalibus p'urimiq; testes ocular melius hanc rem edocebunt, quæ possum ego auritus tantum. Id constat, eas neq; iobore, neq; magni iudicio nostratis us comparsandas esse. Duos quoque Galeones habet, alterum magnum in his hominibus, multisq; tormentis capacem, alterum minorem. neq; incognitum oia. S. renita V. vestra. Hi ambo nona princi p' emolumento cum mercibus nauigant. Armat magni Ducis triremes suas municipis, hominibusq; damnatis, liberos enim non ad ea ouer remigatio- ni, ne statim suum exhaustiat, cum enim alias in Africam ostendentes homines misifuerit cum clas- se Cesarea ad expeditionem Pignori, maior eorum pars occubuit, sicuti nouis milibus, euenter solet hilice tamen si veller vi, satis bonum triremum numerum posset structe. Officiales & ministros trirem b. imponit hoc ines peregrino nos, vptote scilicet, Coritos Gracios, interq; hos nō nullus Seren. Vestra subditos. In triremibus habet ferre eundem, quem habet vestra Serenitas, militum numerum, qui Scapoli dicuntur, sed tormenta pauciora. Et Libunib; cocti panes sru, quoridique ad qua'raginta milia mensura laborantur. Hoc loco non desunt funes omnis generis, anchoræ, on nia; nauum armamenta, & peregrina naues appellare possint libe-